
№ 67 (5779), 2 сентября 2020 г.22
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

Избирательной комиссии Республики Бурятия

ОБЪЯВЛЕНИЯ ........................................................................................................................................................................................................................... 

Официально

На основании письменного заяв-
ления члена территориальной изби-
рательной комиссии муниципального 
образования «Иволгинский район» с 
правом решающего голоса Хабдаева 
А.К.  (вх. № 01-17/1086 от 28 августа 2020 
года), на основании подпункта «а» пун-
кта 6 статьи 29 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных 
прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации» Изби-
рательная комиссия Республики Буря-
тия постановляет: 

1. Досрочно освободить от обязан-
ностей члена территориальной изби-
рательной комиссии муниципального 
образования «Иволгинский район» с 
правом решающего голоса Хабдаева 
Алексея Кирилловича, предложенного 
для назначения в состав комиссии соб- 
ранием избирателей по месту работы.

2. Направить настоящее постановле-
ние в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образова-
ния «Иволгинский район».

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его принятия.

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                  
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                                           
А.Р. АКЧУРИН

В соответствии со статьями 22, 26, 
пунктом 11 статьи 29 Федерального 
закона «Об основных гарантиях изби-
рательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Фе-
дерации», Избирательная комиссия Рес- 
публики Бурятия постановляет:  

1. Обратиться к политическим пар-
тиям, иным общественным объеди-
нениям, представительным органам 
муниципальных образований в Респуб- 
лике Бурятия, собраниям избирателей 
по месту жительства, работы, службы, 
учебы с предложением представить в 
срок не позднее 14 сентября 2020 года 
в Избирательную комиссию Республики 
Бурятия кандидатуру члена территори-
альной избирательной комиссии муни-
ципального образования «Иволгинский 
район» с правом решающего голоса. 

2. Направить настоящее постановле-

ние в территориальную избирательную 
комиссию муниципального образова-
ния «Иволгинский район».

3. Разместить настоящее поста-
новление на официальном сайте Изби-
рательной комиссии Республики Буря-
тия в сети Интернет.

4. Опубликовать настоящее поста-
новление в газете «Бурятия».

5. Настоящее постановление вступа-
ет в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Избирательной комиссии 

Республики Бурятия                                                              
Д.А. ИВАЙЛОВСКИЙ

Секретарь
Избирательной комиссии

Республики Бурятия                                                                      
А.Р. АКЧУРИН

       31 августа 2020 г.		  г. Улан-Удэ               №  193/2181-6

О досрочном освобождении от обязанностей члена 
территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Иволгинский район» 
с правом решающего голоса

31 августа 2020 г.	                     г. Улан-Удэ	 № 193/2182-6

Об обращении к субъектам, имеющим право выдвижения 
кандидатур в состав избирательных комиссий, в связи 

с досрочным освобождением от обязанностей члена 
территориальной избирательной комиссии муниципального 

образования «Иволгинский район» 
с правом решающего голоса

Кадастровый инженер Червинская Наталья Валерьевна (670000, РБ, г. Улан-Удэ, ул. Балтахи-
нова, 17, блок Е, офис 301, centrof2012@mail.ru, тел.8 (3012) 626-711, номер аттестата 03-14-248) 
извещает о месте и порядке ознакомления и согласования проектов межевания земельных 
участков:

- образуемых в счет земельной доли, в праве общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым № 03:14:000000:15, колхоз «Коммунизм» Мухоршибирского района РБ. 
Заказчик: Белоусов Андрей Александрович (РБ, Мухоршибирский район, с. Мухоршибирь, ул. 
Пионерская, д. 41, кв. 2,   тел. 8-951-632-30-12);

- образуемых в счет земельной доли, в праве общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым № 03:14:000000:125, КСП «Забайкалец» Мухоршибирского района РБ. 
Заказчик: Благушина Анна Ивановна (РБ, Мухоршибирский район, с. Куготы, ул. Подлесная, д. 
12,  кв. 2,  тел.8-951-632-30-12);

- образуемых в счет земельной доли, в праве общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым № 03:14:000000:133, СП «Забайкалец» Мухоршибирского района РБ. За-
казчик: Калашников Петр Иванович (РБ, Мухоршибирский район, с. Шаралдай, ул. Комарова, д. 
2, кв. 1,  тел.8-951-632-30-12).

Ознакомиться с проектами межевания земельных участков можно по адресу: РБ, Мухорши-
бирский район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д. 15. Предложения о доработке проектов 
межевания земельных участков и возражения относительно размера и местоположения гра-
ниц, выделяемых в счет земельных долей земельных участков, просьба присылать в течение 
1 месяца по адресу кадастрового инженера и филиал по адресу: 671340, РБ, Мухоршибирский 
район, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, д. 15.

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., аттестат 03-11-74, адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. 
Кирова, 28А, офис 1, zemkads@gmail.com, 89244577855, выполняются кадастровые работы по 
образованию земельных участков путем выдела в счет долей, в праве общей долевой соб-
ственности на земельный участок с кадастровым номером 03:18:000000:265, РБ, Селенгин-
ский район, земли колхоза «Эрдэм». Заказчики: Мункуев Чойсорун Романович (РБ, Селенгин-
ский р-н, у. Нур-Тухум, ул. Новая, д. 25); Мункуев Сосор Романович (РБ, Селенгинский р-н, у. 
Дэбэн, ул. Цыдемпилова, д. 1). С проектом межевания ознакомиться  по адресу: Республика 
Бурятия, г. Улан-Удэ, ул. Кирова. 28А, офис 1, в течение 30 дней со дня публикации. Возражения 
направлять Казанцевой К.В., а также в орган регистрации прав: Республика Бурятия, г. Улан- 
Удэ, ул. Борсоева, 13Е, в течение 30 дней со дня публикации.

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., аттестат 03-11-74, адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. 
Кирова, 28А, офис 1, zemkads@gmail.com, 89244577855, выполняются кадастровые работы по 
образованию земельных участков путем выдела в счет долей, в праве общей долевой соб-
ственности на земельные участки с кадастровым номером 03:02:000000:21, расположенный: 
РБ, Баунтовский эвенкийский район, земли бывшего совхоза «Амалатский». Заказчиком када-
стровых работ является МКУ «Местная администрация муниципального образования «Баун-
товский эвенкийский район» (Республика Бурятия, Баунтовский район, с. Багдарин, ул. Ленина, 
22). С проектом межевания ознакомиться  по адресу: РБ, г. Улан-Удэ, ул. Кирова, 28А, офис 1,  в 
течение 30 дней со дня публикации. Возражения направлять Казанцевой К.В., а также в орган 
регистрации прав: ул. Борсоева, 13Е,  в течение 30 дней со дня публикации. 

_____________________________________

Кадастровым инженером Казанцевой К.В., аттестат 03-11-74, адрес: 670000, г. Улан-Удэ, ул. Ки-
рова, 28А, офис 1, zemkads@gmail.com, 89244577855, подготовлен проект межевания земель-
ного участка, выделяемого в счет земельных долей, в праве общей долевой собственности на 
земельный участок 03:14:000000:7, РБ, Мухоршибирский район, СПК «Искра». Заказчик: Козлов 
Николай Иванович (РБ, Мухоршибирский район, с. Хонхолой, ул. Советская,  д. 109). С проектом 
межевания ознакомиться  по адресу: Республика Бурятия, с. Мухоршибирь, ул. 30 лет Победы, 
31, офис № 3,  в течение 30 дней со дня публикации. Возражения направлять Казанцевой К.В., 
а также в орган регистрации прав: Республика Бурятия, с. Мухоршибирь, ул. Доржиева, 43, в 
течение 30 дней со дня публикации.

ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ – конкурсный управляющий ООО «Агролидер-плюс» (ОГРН 
1100327012983, ИНН 0326494732, КПП 030801001, адрес: 671050, Респ. Бурятия, Иволгинский рай-
он, с. Иволгинск, ул. Ленина, 30) Меньшикова Наталья Александровна (ИНН 381110905003, СНИЛС 
140-145-661 17, адрес: 664025, г. Иркутск, а/я 299, эл. почта: megalena08@mail.ru, тел. 89501203626), 
член Ассоциации «МСРО «Содействие» (ОГРН 1025700780071, ИНН 5752030226, адрес: 302004, г. 
Орел, ул. 3-я Курская, д. 15, пом. 6, оф. 14), действующий на основании определения Арбитраж-
ного суда Республики Бурятия от 22.07.2019 по делу № А10-1110/2018,  извещает о результатах 
проведения торгов-аукциона с открытой формой подачи предложения о цене по продаже 
имущества должника, назначенных на 05.08.2020 г. в 07:00 (МСК) по адресу: ЭТП ООО «МЭТС» 
(http://m-ets.ru)(№ 53096-ОАОФ). В результате торгов были реализованы следующие лоты: (по-
бедитель торгов/ номер лота/ наименование лота/ лучшая цена в руб): Ким Ирина Анатольевна 
(ИНН 032309836717), № 25 – трактор Беларусь «Беларусь 82.1», 2013 г.в., гос. № 03 РХ 1520- 921 600,  
№ 42 – машина картофелесортировочная с приемным бункером RH 20-60, зав. № 57107110, 2012 
г.в., 3243200; ООО «Овощи Иволги» (ОГРН 1190327016340): № 45 – расфасовочный узел AV 418 
Grimme, 2012 г.в., зав. № 12753- 339 150, № 48 – машина картофелесортировочная с приемным 
бункером RH 24-60, зав.  № 57107126, 2012 г.в., 3779100; № 50 – погрузчик телескопический SL 
125, 2012 г.в., зав.  № 54447096, 1429700; 52 – транспортер-погрузчик LC с поворотом, 2012 г.в. зав.  
№ 50177161, 290850; № 67 – Grimme транспортер SC 80-12, зав. № 56507083, 435 850; № 68-Grimme 
транспортер SC 80-12, зав. № 56507084, 435 850; № 69 –  Grimme Транспортер SC 80-12, зав.  
№ 56507089, 397950; № 70 – Grimme транспортер SC 80-12, зав. № 56507090,  397950; № 71 – Grimme 
подборщик T60L зав. № б/н, 717800. Заинтересованность победителей торгов по отношению к 
должнику, кредиторам, конкурсному управляющему – отсутствует. Доли участия конкурсного 
управляющего и его СРО в капитале победителей торгов отсутствуют. Торги по лотам №№ 1, 2, 3, 
8, 36, 43, 44, 46, 47, 49, 51, 53, 65, 66 признаны несостоявшимися по причине наличия только одной 
заявки на участие. Торги по лотам №№ 4-7, 9-24, 26-35, 37-41, 54-64, 72-82 признаны несостоявши-
мися по причине отсутствия заявок на участие.

Организатор торгов сообщает, что 07.10.2020 г. в 7:00 (МСК) на ЭТП ООО «МЭТС» (www. m-ets. ru) 
на повторные торги в форме аукциона с открытой формой подачи предложения выставляется 
следующее имущество должника: лот № 1: опрыскиватель UR 3000 UR60000278 2012. Начальная 
цена: 1253700 руб. Лот № 2: картофелесажалка GL 34 T 25500263 2012. Начальная цена: 963900 руб. 
Лот № 3: привод ОАО «ММЗ» мод. Д243 595708. Начальная цена: 270000 руб. Лот № 4: насос Rovatti 
0272774. Начальная цена: 90000 руб. Лот № 5: дизельная генераторная установка мод. ЭДД-50-4 
26А95847 2014. Начальная цена: 361800 руб. Лот № 6: дизельная генераторная установка мод. ЭДД-
50-4 26А94880 2014. Начальная цена: 361800 руб. Лот № 7: холодильная установка 21204 2012. На-
чальная цена: 10449900 руб. Лот № 8: холодильная установка 21203 2012. Начальная цена: 9441900 
руб. Лот № 9: насос 4Р22, дизельная насосная установка 550/74ГП 0613 2014. Начальная цена: 
792900 руб. Лот № 10: насос 4Р22, дизельная насосная установка 550/74ГП 0614 2014. Начальная 
цена: 792900 руб. Имущество, находящееся в залоге у ПАО «Сбербанк России»: Лот № 11: земель-
ный участок. Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования: 
жилые дома блокированной застройки. Адрес: г. Улан-Удэ, п. Исток, ул. Центральная, 26. Площадь: 
3000 кв.м. Кад. номер: 03:24:012015:124. Земельный участок. Категория земель: земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства. Адрес: 
установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир – зда-
ние. Участок находится примерно от ориентира по направлению на участок находится примерно 
в 365 м, по направлению на юго-восток от ориентира. Почтовый адрес: г. Улан-Удэ, п. Исток, ул. 
Центральная, дом 26, Площадь: 5482 кв.м. Кад. номер: 03:24:012015:36. Нежилое здание – ово-
щехранилище. Общая площадь: 672 кв.м. Количество этажей: 1. Адрес: Республика Бурятия, г. 
Улан-Удэ, п. Исток, ул. Центральная, 26, кад. номер: 03:24:012015:78. Начальная цена: 6938100 руб. 
Лот № 12: трактор John Deere 6130D, гос. № 03 РВ 7605, 2012 г.в. Начальная цена: 2006100 руб. Лот 
№ 13: трактор John Deere 6130D, гос. № 03 РВ 7606, 2012 г.в. Начальная цена: 2006100 руб. Лот № 14: 
трактор John Deere модели 7830, гос. № 03 РВ 7604, 2012 г.в. Начальная цена: 4611600 руб. Лот № 15: 
трактор Агромаш 90 ТГ 3040А, 2011 г.в., гос. № 03 РВ 7603. Начальная цена: 498600 руб. Лот № 16: 
трактор Агромаш 90 ТГ 3040А, 2012 г.в., гос. № 03 РВ 7644. Начальная цена: 1071900 руб. Лот № 17: 
автомобиль специальный КамАЗ мод. 637301 овощевоз (картофелевоз), гос. № С 598 КР 03, 2012 г.в. 
Начальная цена: 1139400 руб. Лот № 18: автомобиль специальный КамАЗ мод. 637301 овощевоз 
(картофелевоз) С 597 КР 03, 2012 г.в. Начальная цена: 1139400 руб. Лот № 19: грузовой фургон 
670658-12, гос. № С 388 КХ 03, 2014 г.в. Начальная цена: 1196100 руб. Лот № 20: грузовой фургон 
670658-12, гос. № С 389 КХ 03, 2014 г.в. Начальная цена: 738000 руб. Лот № 21: полуприцеп грузовой 
ТОНАР-97461, гос. № АВ 8834 03, 2014 г.в. Начальная цена: 730800 руб. Лот № 22: полуприцеп грузо-
вой ТОНАР-97461, гос. № АВ 8837 03, 2014 г.в. Начальная цена: 730800 руб. Лот № 23: полупри-
цеп-самосвал ТОНАР-95235, гос. № АВ 8860 03, 2014 г.в. Начальная цена: 1998000 руб. Лот № 24: 
полуприцеп-самосвал ТОНАР-95235, гос. № АВ 8861 03, 2014 г.в. Начальная цена: 1998000 руб. Лот 
№ 25: полуприцеп-самосвал ТОНАР-95235, гос. № АВ 8862 03, 2014 г.в. Начальная цена: 1998000 
руб. Лот № 26: полуприцеп-самосвал ТОНАР-95235, АВ 8863 03. Начальная цена: 1998000 руб. Лот 
№ 27: прицеп автомобильный НЕФАЗ 8332-04, гос. № АВ 8832 03, 2014 г.в. Начальная цена: 409500 

Утерянный  диплом Федерального государственного бюджетного учреждения высшего 
профессионального образования Восточно-Сибирский государственный университет тех-
нологий и управления  К № 09391, регистрационный № 610 14.06. 2012 г., Российская Феде-
рация,  г. Улан-Удэ, на имя Изосимовой Надежды Николаевны,  считать недействительным.


